
Anlage 1: Tabelle über Entgelte für Kindertagespflegepersonen ab 01.08.2024

Daher ergeben sich ab dem 01.08.2024 neue Entgeltsätze.

Entgelte für Kindertagespflegepersonen (Qualifikation 300 Stunden
nach dem QHB oder vergleichbarer Qualifikationsnachweis)

Bei 5,86 EUR (bis 31.07.2024) ergibt dies eine Steigerung um 0,57 EUR = 6,43 EUR

bis 
Stunden/

Stunden/ Stundensatz Gesamtsumme Gesamtsumme

Woche Monat EUR EUR gerundet EUR

10 43,33 6,43 278,6119 279
15 65 6,43 417,95 418
20 86,67 6,43 557,2881 557
25 108,33 6,43 696,5619 697
30 130 6,43 835,9 836
35 151,67 6,43 975,2381 975
40 173,33 6,43 1114,5119 1115
45 195 6,43 1253,85 1254

Entgelt für mittelbare Bildungs- und Betreuungsarbeit je Kind/Monat
Erhöhung um 9,65  % = 3,84 € + 9,65 % = 4,21 €

1 Stunde 4,33 4,21 18,2293 18

Entgelte für Kindertagespflegepersonen (Qualifikation 160 Stunden nach dem QHB
 oder nach dem DJI-Curriculum oder vergleichbarer Qualifikationsnachweis 
sowie 80 Stunden gem. DJI-Curriculum und entsprechende pädagog. Vor-/Ausbildung)

Bei 5,59 EUR (bis 31.07.2024) ergibt dies eine Steigerung um 0,54 EUR = 6,13 EUR 

bis 
Stunden/

Stunden/ Stundensatz Gesamtsumme Gesamtsumme

Woche Monat EUR EUR gerundet EUR
10 43,33 6,13 265,6129 266
15 65 6,13 398,45 398
20 86,67 6,13 531,2871 531
25 108,33 6,13 664,0629 664
30 130 6,13 796,9 797
35 151,67 6,13 929,7371 930
40 173,33 6,13 1062,5129 1063
45 195 6,13 1195,35 1195

Entgelt für mittelbare Bildungs- und Betreuungsarbeit je Kind/Monat
Erhöhung um 9,65 % = 3,57 € + 9,65 % = 3,91 €

1 Stunde 4,33 3,91 16,9303 17

Der Sachkostenanteil erhöht sich von 2,02 EUR auf 2,21 EUR.

Gemäß § 37 KiBiZ und Rundschreiben des LWL 36/2023 sowie Erlass des MKJFGFI NRW vom 20.12.2023 
wird die Fortschreibungsrate für das Kita-Jahr 2024/2025 um 9,65 % angehoben.


